
Školení zájemců o dotaci 

z programového rámce IROP

Cestovní ruch, Veřejná prostranství

12. 3. 2024



MAS SDRUŽENÍ SPLAV – VÝZVY IROP  

Harmonogram průběhu výzvy IROP

1. Průběžná výzva ŘO

2. Kolová výzva MAS

3. Předkládání projektových záměrů na MAS

4. Kontroly a hodnocení projektu na MAS

5. Příp. výzvy k doplnění projektů

6. Vydání stanoviska MAS o souladu/nesouladu se SCLLD

7. Podání žádosti o podporu do výzvy ŘO v systému ISKP21+

8. Kontrola projektu na ŘO



Obecná pravidla pro všechny 
výzvy IROP

❖ Dotace ve výši 95 %

❖ Projekt lze spolufinancovat i z jiných zdrojů (krajské dotace apod.)

❖ Proplácení ex-post, možnost etapového proplácení výdajů

❖ Způsobilé výdaje od 1.1.2023 (PD již od 1.1.2021)

❖ Způsobilými výdaji je projektová příprava vč. zpracování ŽoD  (% CZV)

❖ Není nutné realizovat na vlastních pozemcích, nutný ale souhlas vlastníka

❖ Všechny pozemky musí být volně přístupné (aspoň v obvyklou denní dobu)

❖ Možný je i nákup pozemku (do výše 10 % CZV)

❖ Nutná udržitelnost 10 let



Výzva Cestovní ruch
❖ Alokace - 2 mil. Kč

❖ Příjem projektů - 6.3.-15.4.2024

❖ CZV na projekt - 230 tis. Kč – 1,5 mil. Kč

Podporované aktivity
❖ Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, 

parkoviště, sociální zařízení); 

❖ Budování a revitalizace sítě značení páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a 

revitalizace sítě značení;

❖ Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí

❖ Rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center

❖ Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku



Výzva Cestovní ruch

Oprávnění žadatelé

❖ obce 

❖ dobrovolné svazky obcí 

❖ kraje 

❖ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 

❖ organizační složky státu (OSS) 

❖ příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS) 

❖ nestátní neziskové organizace (NNO) činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky 

❖ církve 

❖ církevní organizace 

❖ státní podnik



Výzva Cestovní ruch 

Další podmínky

❖ Vytvořená doprovodná infrastruktura je v bezprostřední blízkosti tras a atraktivit 

cestovního ruchu (max. do 1 km po přístupové komunikaci)

❖ Aktivity v chráněných územích musí mít stanovisko AOPK

❖ Nejsou podporovány podnikatelské aktivity 

Způsobilé výdaje

1. Přímé - viz 4.2.1 specifických pravidel výzvy – přímo souvisí s podporovanými 

aktivitami projektu, musí být doloženy daňovými nebo účetními doklady

2. Nepřímé – paušální výdaje ve výši 7 % přímých výdajů

- není potřeba prokazovat doklady (PD, zpracování ŽoD, režie, publicita…)



Výzva Cestovní ruch 

Veřejná podpora

1. Projekty nezakládající veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie 

2. V případě, že žadatel o podporu sám dopředu shledá, že v projektu nelze jednoznačně 

vyloučit přítomnost veřejné podpory, lze žádost o podporu předložit v souladu s nařízením 

Komise (EU) č. 1407/2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis 



Výzva Cestovní ruch

Přílohy žádosti

❖ Podklady pro hodnocení

❖ Situační výkres širších vztahů 

❖ Základní PD (půdorysy, pohledy, průvodní zpráva) - vyžaduje-li charakter proj. záměru 

❖ Doklad o vlastnictví pozemku a snímek pozemkové mapy - vyžaduje-li charakter PZ

❖ Stanovisko stavebního úřadu k projektovému záměru (územně plánovací informace SÚ) 

❖ Vyjádření AOPK - CHKO Orlické hory (vyžaduje-li to charakter projektového záměru) 

❖ Souhlas Povodí Labe pro projekty vodácké a vodní infrastruktury 

❖ Další přílohy nezbytné či vhodné pro věcné hodnocení projektu

Při podání plné žádosti projektu do systému MS2021+ nutno doložit všechny přílohy dle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce



Hodnotící kritéria

❖ Výše celkových způsobilých výdajů projektu (0,5 – 1 mil. – více)

❖ Stupeň připravenosti projektu (zahájení/stavební povolení – PD/žádost o SP – nic)

❖ Soulad se strategií obce nebo DSO (přímo projekt – cíl/opatření – nic)

❖ Kombinace více aktivit (3 – 2 – 1)

❖ Využívání aktivity s poplatkem/bez poplatku (plně – částečně - vůbec)

❖ Výsadba zeleně/úprava okolí 

Maximální počet bodů: 30

Minimální počet pro úspěšné hodnocení: 12

Výzva Cestovní ruch



Výzva Veřejná prostranství

❖ Alokace - 4 mil. Kč

❖ Příjem projektů - 6.3.-15.4.2024

❖ CZV na projekt - 500 tis. Kč – 1,5 mil. Kč

Podporované aktivity

❖ Ucelené projekty veřejných prostranství zaměřené na veřejnou, technickou a související 

zelenou infrastrukturu (mj. i mobiliář, herní prvky, kamery, VO…)

❖ Revitalizace stávajících veřejných prostranství 

❖ Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch



Oprávnění žadatelé

❖ obce 

❖ kraje 

❖ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 

❖ organizační složky státu (OSS) 

❖ příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS) 

❖ církve 

❖ církevní organizace 

❖ státní podniky a organizace

❖ veřejné a státní vysoké školy

❖ veřejné výzkumné organizace

Výzva Veřejná prostranství



Další podmínky

❖ Dopravní infrastruktura je podporována max. do 40 % plochy, nelze podpořit 

komunikace I., II. ani III. třídy

❖ Projekt musí být realizován v zastavěném/zastavitelném území (viz ÚP)

❖ Projekt musí být projednán s občany

❖ Součástí projektu musí být zelená složka i mobiliář

Způsobilé výdaje

1. Přímé - viz kap. 4.2.1 a 4.2.2. specifických pravidel výzvy, výdaje na hlavní a 

doprovodnou část projektu

2. Nepřímé – paušální výdaje ve výši 7 %

- není potřeba prokazovat doklady (PD, zpracování ŽoD, režie, publicita…)

Výzva Veřejná prostranství



Přílohy žádosti

❖ Podklady pro hodnocení

❖ Situační výkres širších vztahů 

❖ Základní PD (půdorysy, pohledy, průvodní zpráva) - vyžaduje-li charakter proj. záměru

❖ Doklad o vlastnictví pozemku a snímek pozemkové mapy - vyžaduje-li charakter PZ

❖ Stanovisko stavebního úřadu k projektovému záměru (územně plánovací informace SÚ) 

❖ Vyjádření AOPK - CHKO Orlické hory (vyžaduje-li to charakter projektového záměru) 

❖ Informace (snímek) z územního plánu 

❖ Další přílohy nezbytné či vhodné pro věcné hodnocení projektu

Při podání plné žádosti projektu do systému MS2021+ nutno doložit všechny přílohy dle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce

Výzva Veřejná prostranství



Hodnotící kritéria

❖ Výše celkových způsobilých výdajů projektu (0,5 – 1 mil. – více)

❖ Stupeň připravenosti projektu (zahájení/stavební povolení – PD/žádost o SP – nic)

❖ Soulad se strategií obce nebo DSO (přímo projekt – cíl/opatření – nic)

❖ Zaměření projektu (zeleň – vodní prvky – ostatní)

❖ Využití ploch a objektů (nová/současná prostranství – mimo ÚP)

❖ Zpracování územní studie (územní studie, jiný dokument)

Maximální počet bodů: 30

Minimální počet pro úspěšné hodnocení: 12

Výzva Veřejná prostranství



Další informace

MAS Sdružení SPLAV (www.sdruzenisplav.cz)

Petr Olšar (petr@sdruzenisplav, tel. 775 381 475)

Naďa Kasperová (nada@sdruzenisplav, tel. 604 690 685)

Kancelář MAS

Javornická 1560

Rychnov nad Kněžnou 

DĚKUJEME ZA POZORNOST

http://www.sdruzenisplav.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

